169-A da Lei 
Orgânica Municipal, apresenta EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL ao Projeto de Lei nº 023 de setembro 
de 2023 – Estima a receita e fixa a despesa do município para o exercício de 2024. 

Esta Emenda Impositiva Individual destina recursos da ordem de R$ 3.538,00 (Três mil, quinhentos e 
trinta e oito reais) exclusivamente, para a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, com a 
finalidade de auxiliar na realização de projetos de capacitação, voltados a adolescentes, jovens e 
adultos, em parceria com o Movimento Renovador Paulo VI (CNPJ 47.655.733/0002-09).

[...]

PARLAMENTARES 
DESPESAS 

CORRENTES 
R$ 3.538,00 - 

TOTAL R$ 3.538,00 - 

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 23 de novembro de 2023. 

João Sené 

Vereador UNIÃO BRASIL 

JUSTIFICATIVA 

Esta Emenda Impositiva Individual destina recursos da ordem de R$ 3.538,00 (Três mil quinhentos e 
trinta e oito reais) exclusivamente, para a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, com a 
finalidade de auxiliar na realização de projetos de capacitação, voltados a adolescentes, jovens e 
adultos, em parceria com o Movimento Renovador Paulo VI (CNPJ 47.655.733/0002-09).